Mascon à seneselial de Lyon en qui bailliage les dix malefices ont
esté perpetrés, pour les punir par yccllui bailli, nostre bailli dc
Mascon ou son lieutenant, si comme au cas appartiendra. Et au cas
que les diz malfaicteurs , leurs alliés , aydûns , conseillions , con-
forteurs et rcecpteurs ne porroient estre l) 1'i ns ou appréhendez, si
les faictes appeler h nos droiz dalpliinaulx. Et se souffisamment
appellés ne comparent, si proeedez bien et diligenient ou ban
contre ettlx et à la confiscation dc leurs biens comme raison
sera. Et en faisant inhibition et deflense de par nous pubhque-
ment à tous nos soubgiez et a yans terres soubz nous, sur certaines
et grosses peines à appliquer il que contre et ou i'djudice
de noste garde, ressort et souvcrainnCté royal, ils ne ineffaeent
ausdiz de chappitre ne n leurs hommes et subgcts en corps ne en
biens cil nanière que se soit. Et néantmoins prenés et
faictes prendre et mectre en nostre main dalphirtal , royalmeni,
et deffaiet par bon et loyal inventaire toutes les terres et biens
d'iceulx malfaicteurs, de leurs alliés, aydans et conseillaiis, re-
eepteurset conforteurs et aussi de leurs parens et amis (1 UC Vous
trouveriez avoir donné conseil, confort et aide cil
que ce soit, à fcre et comiucetre les dix excès et déliz ou aucuns
(l'iceulx et qui ont terres soubz nous et ) ,celles terres et biens
faietes tenir et gouverner soubz aostre dicte main dalphinal aux
trois diceulx biens et terres sans en fcre quelque relasehemen:,.
provision ne recréanec aucuns jusques ad ce par nous en soit ait-
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trement ordbnùé et que la dicte voyc de fait soit du tout cessée,
en faisant assavoir oudict seigneur d'Eatremont et à ses alliés
que se aucune chose veuillent demander ausdiz de ehappitre, l'en
leur fera bon et brief droit. De ce fere vous 'donons pouOir, man-
dons et commandons à tous noz justiciers, officiers et soubgez,
requerons tous autres que à vous en ce faisant obéissent et en-
tendent diligemment. Donné à Paris le xxvj jour de juillet, l'an
de grâce mil ccc nij' et dix huit et de nostre règne le dixhui-

tiesme.

Par le Roi, ilalphin, à la relation du Conseil.

Las, CIIALIGAUT

(Archives du département de la Côte-d'Or,ù Dijon.) Documenta pro

porte procuratoris regis producta, (fa 200).

n
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NOTE B.

TESTAMENT DE GUICHÀRD D'OJNGT,

DE L'AN 1297

In nomine patris et fiui et spiritus sancti amen. Anno
Domini millesimo ducentesiino nonagesimo septimo , die
jovis, in festo heatorum Jacobi et Christophori, Ego Guieher-
dus, dominus de Yconio, miles, attendens quod nichil est
morte certius et niclul incertius ora mortis, in sana mèmoria
constitutus per Dei gratiam, de corpore meo et bonis meis
dispono et ordino in hune modum: In primis vole et pre-